

BUFFALO, N. Y.

Osastolla oli työkokous t.k. 6 p., jossa käsiteltiin seuraavia asioita: Hyväksyttiin uusina jäseninä Laila Kalke ja William Smith. Päätettiin kerätä kolehti kahtena iltana Ivar Johnsonin lakkolaisten hyväksi, kerääjäksi valittiin B. Hirvonen. Keskipiirin toimikunnalta saapunut kirje, kerätä varoja Minnesotan paloluokalla sosialistiosastojen perustamista varten, otettiin huomioon ja kerääjiksi luli J. Soininen ja Aaro Savo.

Kirjallisuustoimikunnalle jätettiin Toverin puolustusrahaston keräys. Muistakaapa jokainen jäsen avustaa sen minkä suinkin voitte. Meidän on noustava kuin yhtenä miehenä Toverin ja Toverittaren oikeustaiistelua tukemaan. Jokainen joka vähintään 50 senttiä lahjoittaa Toverin puolustusrahastoon, saa tätä oikeusjuttua selostavan kirjasen muistoksi.

Osaston virkailijoiksi valittiin: Järjestäjäksi K. Kalke, rahastonhoitajaksi J. Partanen, jäsen- sekä rahastonkirjuriksi C. Morson, pöytäkirjuriksi V. Ruustet, varalle L. Hotti, taloudenhoitajaksi V. Rosi, kirjastonhoitajaksi M. Rintanen. Huvitoimikuntaan: L. Hirvonen, L. Rosi, H. Partanen, V. Niemi, H. Siren ja J. Soininen. Agitointitoimikuntaan L. Komula, E. Valkeala ja V. Haapoja. Kirjallisuuskomiteaan O. Hallen, L. Hirvonen ja M. Morson. Ihanneliittovaliokuntaan: L. Kamula, B. Hirvonen, E. Kalke, M. Morson, E. Carlson ja A. Carlson. Kirjeenvaihtajaksi tuli Raivaajalle C. Morson, Työmiehelle L. Kamula ja Toverittarelle Mary Soininen.

Edustajaksi keskuskomiteaan tuli E. Valkeala ja vaalitaistelukomiteaan V. Palmgren.

Buffalon sosialisteilla oli kansainvälinen keuhkajuhla heinäkuun 4 päivänä Brownsparkissa, johon oli runsas osanotto, vaan en tiedä vielä tarkalleen sanoa kuinka monilukuinen. Juhlapuhujana oli Mrs. G. R. Tobinon New Yorkista, selostaen tositaupauksia Venäjältä sielläoloajaltaan, jolloin ensimmäinen vallankumoustaistelu puhkesi, 1917, jolla ajalla hän kului ympäri Venäjää, kuitenkin ollen suurimman osan ajastaan Vladivostokissa, jossa hänellä oli tilaisuus tutustua Venäjän tapahtumiin.

Kaikkien osaston jäsenten huomioon, että osaston kämppä on kaikille avoinna, joka lauantai ja sunnuntai, siellä tulee oleman nyt tästä lähtien henkistä sekä ruumiillista ravintoa tarjolla että käyttää tilaisuutta hyväksenne ja ei jäsenet pääsevät myös osalliseksi yhtymällä jäseneksi, joka on teidän oma velvollisuus taistella yksi kaikkien ja kaikki yhden puolesta. Yhtykää taistelurintamaan, sillä "se raukka ois' ken jäisi pois..."
Toveruudella M—y.

PALISADE, MINN.

Työtä, työtä! Ainaista, loppumatonta raadantaa se on tämä n. s. "itsenäisen" maanviljelijän elämä, etenkin näin kesällä, jolloin me saamme kuumassa helteessä melkein ylivoinnaisesti ahertaa aamusta varhain iltaan myöhään. Kuinka armottomasti pirstoopi rikki tuo henkeä kuolettava raadanta ne ihanat itsenäisyysaaveet, joiden innostama me olemme palkka-orjuutta ja kapitalistista riistoa pakoon pyrkivämmä korpien asukkaiksi siirtyneet. Täällä korvessa meidän tosin ei tarvitse vissellen puhalluksen mukaan työhön kii-

ruhtaa, eikä korvissamme soi se ainainen työnjohtajien "horioppi"-ruoska, mutta sen vinhemmin soi meille nälkäruoska ja se nälkäruoskan vonkuminen se on joka pakottaa meidän raatamaan viisi ja kuusitoista tuntia työpäiviä, kun sensijaan melkeinpä kaikilla teollisuusaloilla on jo käytännössä 8 tunnin työ-aika. Niin hirvittäväällä tavalla kuin kapitalismi iskeekin riistohampaansa teollisuustyöläisiin, niin kuitenkin meihin korpien raatajiin ne kapitalismin riistohampaat iskeytyvät vielä sitäkin raatelevammin, sillä meidän työpäivämme on puolta pitempi kuin teollisuustyöläisten ja melkeinpä poikkeuksetta elintasomme on huomattavasti alhaisempi. Ainoa keino millä me korvenraivaajat voimme keventää raskasta elomme taakkaa on se, että järjestäydymme osuustoiminnallisesti sekä valtiollisesti, sillä ainoastaan järjestetyllä yhteistoiminnalla me voimme tlysyttää kapitalismin meitä raatelevat riistohampaat.

Kulutusrenkaan puolivuosisikokouksessa heinäk. 6 p. luettiin tilikertomus kuluneelta puolelta puodelta ja osotti se että kulutusrenkaamme on tehnyt liikettä seuraavasti: Tavaraa ostettu \$1,473.11 arvosta ja myyty \$1,461.71 arvosta. Tavaraa kassassa 177.99 arvosta. Saatua puhdasta voittoa \$151.10 viime kuuden kuukauden ajalla. Se ei tosin ole mikään loistava saavutus, vaan kun ottaa huomioon kuinka pieni jäsenmäärä kulutusrenkaallamme on, niin se on sangen kiitettävä tulos. Jos jokainen kulutusrenkaan jäsen pitkä sydämen asianaan ostaa kaikki mitä suinkin on mahdollista omasta renkaasta, niin ennen pitkää meidän pääomamme olisi kohonnut niin suureksi, että me voisimme ruveta osuuskaupan perustamispuihin ja onhan meidän paljon edullisempi hikipeningeillämme lisätä yhteistä pääomaamme, kuin rikastuttaa jotakin yksilöä.

Kesä on ollut harvinaisen suotuisa kaikelle kasvillisuudelle, heinäsatokin, jota jo parhaillaan korjataan, on niin runsas että sitä tuskin milloinkaan voi sen parempaa olla ja kaikenlaiset villjat näyttävät erittäin lupaavilta. Siis toivorikkaina kylämme asukkaat odottavat syksyn tuloa.

Jenny Trast.

CLEVELAND, OHIO

Eletään sitä vielä täälläkin, (vaan vanhan ryssän malliin). Ei noista kaikista tapahtumista ole tullut Toverittareen kirjoitettua sillä ne täyttäväsivät lehden kokonaan, tahdon tässä vaan vähän yleispiirtein kertoilla miten täällä nyt on se "bolsheviki"-jahti käynnissä.

Vapun-pieksäjäisten jälkeen ilmestyi tietysti ensin pommiräjähdyksiä. Majuri Davisin asuntoon oli kesäkuun alkupäivinä asetettu pommi, joka räjähti, vaan ei tuottanut suurempaa vahinkoa ja onneksi ei ihmishengen hukkaa. Nyt tällaiset konnatyöt koetetaan heittää sosialistien kontolle, "ne sosialistit, bolshevikit, ulkomaalaiset vallankumoukselliset" ne nyt ovat muka tähän syyllisiä ja niin alkoi ajahti jota vieläkin jatketaan, syyttömiä ihmisiä haetaan asunoista yön aikana tehdään kotitarkastus ja viedään poliisiputkaan pariaksi päivää, jossa saa syömättä oleksia, ja sitte laskeaan pois. Näin on joutunut useampi osastomme jäsen viettämään yönsä putkassa. Erikois-

jahti oli 7 p. kesäk., jolloin muun muassa ruokapaikoista vangittiin kaikki miehet ja sitte joitakin pidätettiin pari päivää putkassa, toiset pääsivät kohta pois. Osaston haalilta, jolloin samana iltana oli myyjäiset, vietiin koko joukko miehiä vaan noin kymmenkunta pidätettiin maanantaihin asti, jolloin pääsivät kotiinsa. Sanomalehdet julkaisivat extran ja vieläpä valokuvatkin noista vaarallisista miehistä, vaan eivät sanallakaan mainitse että ne nyt kulkevat vapaana kaupungin kaduilla — sillä ne olivatkin syyttömiä miehiä. Vaan ihmiset voivat nyt nukkua rauhallisemmin kun on tiedossa että poliisi on saanut taas hyvän joukon bolshevikeja kiinni. Osastomme jäsenien ja etenkin toimi-henkilöiden kotona tehdyt kotitarkastukset osottavat että he tahtovat saada pelkoa aikaan riveissämme ettei kukaan uskaltaisi ottaa osaa toimintaan. Ja on se pelko eli velttous jo osalta vaikuttanut muutamii, koska osaston toimeenpanemissa iltamissa ja kokouksissa ei käydä niin suurilukuisesti kuin ennen. (Osaltan tietysti vaikuttaa myös kaunis kesäkin.). Mutta me emme saa lamaantua nyt! Nyt, jos koskaan, on meidän otettava osaa toimintaan kaikin voimin, käytävä kokouksissa ja muistettava jäsenmaksujen suoritusajaksi ettei osastomme seinää tarvitsisi koristella rästitilillä. Toimimiehen sosialisti-puolueessa ja se on laillinen puolue, toimintamme on julkista joten meillä ei ole syytä pelkoon. Siis alkäämme antako hajottajille iloa että he työssään onnistuvat.

Kuiva se tämä kylä kuulemma nyt on ja on ollut jo pari kuukautta. Miestä väkevämpää ei kuulu saavan enää myydä lainkaan. Mutta julkisia salakapakoita on sitä useampia nyt ja ne tekevätkin hyvät rahat sillä kun kerta ihminen on niin heikko ja ruumis vaatii virkistystä niin ne kyllä maksavat vaikka mitä sadakseen kurkkunsa kasteltua. Ja sen kyllä kapakoitsijat tietävät, niin voihan lakia kiertää. Eikö tuo kieltolaki pisnes ollut vain kapitalistien keksimä että sitte salassa olisi vähä suurempi tilaisuus koota voittoja jotka nousisivat entisiä suuremmiksi.

Raitiotiiliikenne on ollut seisahduksissa 2 päivää johtuen noin 3,000 konduktöörin ja moottorimiehen lakkoon menosta. Yhtiö on kyllä koettanut saada lakonrikkureita vaan ei ole onnistunut saamaan yhtään kaaraa liikkeelle. Nyt ovat työläiset taas voittaneet lakkonsa täydellisesti. He vaativat 12 sentin palkankorotusta tunnulta. Tässä näkee miten yksimielisyys pakottaa yhtiön pienessä ajassa myöntämään työläisten vaatimuksiin. Tämä on jo toinen lakko vajaan vuoden kuluessa raitiotiellä. Ensimmäinen lakko oli jouluk. jolloin vaadittiin pois nais-konduktöörin, joita sodan aikana oli haalittu työhön. Nais-konduktöörin saivat lähtöpässi sitte maahskuulla jonka jälkeen ovat taas kaikki miehet saaneet työtä. Nytkin koetti yhtiö saada naisia lakonrikkureiksi koskapa suuret ilmotukset komeilivat päivä-lehdissä että "halutaan naisia ja miehiä vaunu-konduktööreiksi ja moottorimiehiksi."

SVEA.

Nimileimasimia kumista tehdään Toverissa; tilatkaa sellainen heti!

KIRJE SUOMESTA

Molotsomäki, 12-6-1919.

Rakkaat sukulaiset:

Sydämellinen tervehdys täältä surujen ja kärsimysten maasta. Olen odottanut teiltä kirjettä, mutta turhaan. Niinkuin tiedätte, on jo vuosi kulunut siitä kun minulta nuo kurjat vierokoirat riistivät väkivallalla Evertin pois. Paljon olen tällä ajalla saanut kärsiä raskaan surun murtamana, myöskin ivaa ja pistopuhetta kuin myöskin suurta puutetta. Olen nyt kyllä töissä, vaan se palkka on niin tavattoman pieni, että ei sitä saa mitenkään piisamaan kun ruokakin on niin tavattoman kallista. Vaatteista ei ole puhumistakaan, mutta aina se päivä on silti iltaan mennyt. On juuri Helluntaipyhät ja kävin Maunun ja Mairen kanssa isän haudalla se on meille niin rakas paikka, kyllä siellä on monta aikaa vietetty. Siihen olemme laitaneet haudan pituisen multa-penkin, johon kylvimme heinän ja kukkien siemeniä. Kyllä se on kaunis, kun vaan kerkiävät kasvaa. (Tähän hautaan on pantu 28 miestä ja yksi nainen.) Kun vuosi päivä oli toukokuun 12 päivä, niin koristettiin se hauta havuista tehdyillä seppeleillä ja ostettiin punaisia ruusuja ja sitten valokuvattiin. Me kokoonnuttiin kello 8 aamulla haudalle, jossa laulettiin ja eräs toveri pitki pienen puheen vainajien muistolle. Sen jälkeen mentiin metsäpaikalle, jossa myös laulettiin työvään lauluja. Kyllä lapset aina muistavat minkälaisella kuolemalla isä kuoli. Ne sanovat aina että ei isä olisi kuollut mutta kun lahtarit tappoivat. Sitten kun ne vietiin tapettavak-

Nux Rautapillerit

Immeellinen lääke yleiseen heikontumiseen ja väsyneeseen tunteeseen: alakuloisuus, pahat unet, hermostuminen, huono ruokahalu, heikko ruuansulatus, umputauti, pahanhajuinen henki, paha maku suussa, pääntauti. Nux Rautapillerit ylösrakentaa voimaa ja elinvoimaa.

Nux rautapillerit on varmastit taattu. Täydellinen tyydytys. Ellei, niin snatte rahanne takasin. Nux Rautapillerit on ylöspantu lasipurkkin 100 marjaa purkissa, hinta \$1.00 yhden kuukauden hoito eli \$5.00 6 pulloa, kuuden kuukauden hoito.

Saatavana ainoastaan

Hellbergin Apteekissa Astoria, Ore.

Kirjevaihto voi tapahtua: Hellberg Drug Co., 279 W. Bond St., Astoria, Ore.

HUOMAUTUS! Tarvittessanne apteekkilialle kuuluvaa tavaraa, voitte tilata niitä samalla osotteella. Maksan postikulut.

+ SUOSITTELEMME AJURI- +
+ LIKETTÄMMEI +
+ Olemme aina valmiit palve- +
+ lemaan teitä kaikenlaisella +
+ ajuriliikkeen alaan kuuluvalla +
+ työllä. +
+ SEABORG TRANSFER CO. +
+ Puhelin 466. Astoria, Ore. +

JOS OLETTE KIPEÄ

Pyytäkää VAPAA 5 LÄÄKEKIRJA — NO. 5

Sillä on yli 25 v. kokemusta ja naisten tuolia sell. tettiin. Kun myöskin täydellinen luettelo suomalaisista kotilääkkeistä. Mistä jokainen voi itse valita sopivan lääkkeen taudilleen, samaten myöskin lääkkeitä hirtat y. m.
Lääkkeet eivät ole patenttilääkkeitä, vaan toiminnallisia valmisteita, joita Suomessa on jo käytetty meina kymmeniä vuosia.
Tämä kirja on muoto vanasta ja pitkä sen ollen jokaisessa suomalaisessa kodissa, sillä ette tiedä koska sitä tarvittette, varokaa hembuukilääkkeitä ja hembuukitorttoita.
—Ligellin Apteekki on suurin—
—Suom. Apteekkilike Yhdysvalloissa—
P. A. LIGNELL CO., Superior, Wis.